از آنجا که این بانک توسط گروهی از کشورها ایجاد شده است و خدمات مالی و مشاوره‌ای جهت توسعه‌یافتگی کشورهای عضو ارائه می‌نماید، جزء بانک‌های توسعه‌ای چندجانبه قرار می‌گیرد. جمهوری اسلامی ایران نیز در اواخر سال ۱۳۶۷ هجری شمسی (۱۹۸۹ میلادی) با پذیرهنویسی دو و نیم میلیون دینار اسلامی (۲۵۰ سهم) به عضویت این بانک درآمد.

در حال حاضر جمهوری اسلامی ایران سومین سهامدار بانک توسعه اسلامی در بین ۵۶ کشور اسلامی عضو بانک است و علاوه بر این، کرسی دائم در هیات مدیره اجرایی بانک توسعه اسلامی را نیز داراست.